
UCHWAŁA NR VIII/72/19
RADY GMINY RYMAŃ

z dnia 19 września 2019 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady finansowania zadań związanych z demontażem, 
odbiorem, transportem i utylizacją wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rymań

Na podstawie art. 7 ust. 1 oraz art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 400 a ust. 1 pkt 8, art. 403 ust. 2- 6 ustawy z dnia  27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1396), w związku z „Programem usuwania 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rymań na lata 2017-2032”, Rada Gminy Rymań uchwala, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający zasady finansowania zadań związanych z demontażem, 
odbiorem, transportem i utylizacją wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rymań, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

Id: 822F41B3-5F1A-45EF-A01D-5F453DDD0056. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr VIII/72/19

Rady Gminy Rymań

z dnia 19 września 2019 r.

Regulamin określający zasady finansowania zadań związanych z demontażem, odbiorem, transportem 
i utylizacją wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rymań

§ 1. Ustala się zasady finansowania przedsięwzięć związanych z  demontażem, odbiorem, transportem 
i utylizacją wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rymań.

§ 2. Udzielenie finansowania ma na celu wspomaganie założeń ujętych w „Programie usuwania wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Rymań na lata 2017-2032”, którego nadrzędnym celem jest oczyszczenie 
obszaru gminy z azbestu eliminacja negatywnych skutków zdrowotnych u mieszkańców, oraz sukcesywna 
likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko.

§ 3. 1.  Finansowaniu podlegają koszty realizacji przedsięwzięć związanych z demontażem, odbiorem, 
transportem i utylizacją wyrobów zawierających azbest z nieruchomości położonych w granicach 
administracyjnych Gminy Rymań, polegające na:

1) demontażu wyrobów zawierających azbest;

2) załadunku, przygotowaniu do transportu i transporcie wyrobów zawierających azbest do miejsca 
unieszkodliwienia;

3) unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest związanych z wymianą pokryć dachowych lub 
elementów elewacji, poprzez składowanie wyrobów zawierających azbest na składowisku odpadów 
niebezpiecznych.

2. Pomoc nie obejmuje kosztów związanych z zakupem i wykonaniem nowego pokrycia dachowego.

3. Finansowanie nie przysługuje, jeżeli Wnioskujący we własnym zakresie zlecił uprawnionemu 
podmiotowi usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów azbestowych.

§ 4. 1.  Do sfinansowania może zostać zgłoszone zadanie realizowane na obiektach budowlanych lub 
nieruchomościach położonych w granicach administracyjnych Gminy Rymań, których właścicielem jest:

1) osoba fizyczna;

2) jednostka sektora finansów publicznych, będąca gminną osobą prawną.

§ 5. Źródłem finansowania przedsięwzięć określonych w § 3 będą środki zabezpieczone                          
w budżecie Gminy Rymań w danym roku budżetowym, oraz środki pozyskane m.in.                                     
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.

§ 6. Ogólna kwota przeznaczona na sfinansowanie zadania obejmującego usuwanie                         
i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest określona będzie na każdy rok                              
w budżecie Gminy Rymań. 

§ 7. Wykonawcą zadania obejmującego prace wskazane w § 3 będzie podmiot wyłoniony przez gminę 
zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, posiadający przewidziane prawem stosowne 
uprawnienia, działający na zlecenie Gminy Rymań.

§ 8. 1.  Planujący usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości występuje 
z wnioskiem do Wójta Gminy Rymań, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu.

2. Warunkiem ubiegania się o otrzymanie dotacji będzie:

1) ogłoszenie przez Wójta Gminy Rymań naboru wniosków o udzielenie dotacji na dany rok budżetowy;

2) złożenie w terminie określonym w ogłoszeniu, o którym mowa w pkt.1 kompletnego wniosku 
o sfinansowanie zadania, który stanowi załącznik do niniejszego Regulaminu;

3) w przypadku, gdy w zakres prac wchodzą prace rozbiórkowe (związane z demontażem pokrycia 
dachowego, zawierającego azbest) dołączenie do wniosku kserokopii dokumentacji zgłoszenia tych prac do 

Id: 822F41B3-5F1A-45EF-A01D-5F453DDD0056. Podpisany Strona 1



Wydziału Budownictwa Starostwa Powiatowego w Kołobrzegu wraz z potwierdzeniem o niewniesieniu 
sprzeciwu;

4) złożenie Wójtowi Gminy Rymań dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości;

5) wypełnienie obowiązku właściciela nieruchomości w zakresie złożenia Wójtowi Gminy Rymań corocznej 
Informacji o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystania, zgodnie z Rozporządzeniem 
Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań  w zakresie wykorzystywania wyrobów 
zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są 
wykorzystywane wyroby zawierające azbest.

3. Jeżeli z wnioskiem o udzielenie dotacji występuje współwłaściciel nieruchomości, do wniosku należy 
dołączyć zgodę odpowiednio wszystkich współwłaścicieli.

§ 9. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku o udzielenie dotacji, Wójt Gminy Rymań 
wzywa Wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania, a w razie ich 
nieusunięcia, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia.

§ 10. 1.  Prawidłowo wypełnione wnioski, wraz z wymaganymi dokumentami rozpatrywane będą według 
kolejności złożenia w siedzibie Urzędu Gminy w Rymaniu, aż do wyczerpania środków finansowych 
przewidzianych na dany rok budżetowy w budżecie Gminy Rymań. 

2. Wnioski, które nie zostały zakwalifikowane w danym roku z powodu wyczerpania limitu środków, będą 
rozpatrywane w następnym roku według kolejności wpływu, po uprzedniej ich aktualizacji, o ile w uchwale 
budżetowej na dany rok zostaną uchwalone środki na ten cel, bądź też gmina pozyska środki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie lub z innych źródeł.

§ 11. Wnioskodawca, którego wniosek został zakwalifikowany do uzyskania dofinansowania zostaje 
pisemnie poinformowany o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku.

§ 12. 1.  Od procedury kwalifikowania wniosków i przyznania finansowania nie przysługuje tryb 
odwoławczy.

2. Wnioskodawcy, którego wniosek nie został zatwierdzony do realizacji przedsięwzięcia, nie przysługuje 
z tego tytułu żadne roszczenie wobec Gminy Rymań.

§ 13. Podmiot, o którym mowa w § 7 ustala we własnym zakresie z każdym z Wnioskodawców 
harmonogram i termin realizacji przedsięwzięcia na danej nieruchomości.

§ 14. Usunięcie wyrobów zawierających azbest z nieruchomości oraz ich przekazanie na składowisko 
odpadów niebezpiecznych zostanie potwierdzone protokołem odbioru odpadów oraz kartą przekazania 
odpadów, wydaną przez Wykonawcę, o którym mowa w § 7 porządzona w trzech egzemplarzach: jeden dla 
Wykonawcy, drugi dla właściciela nieruchomości, trzeci dla Urzędu Gminy Rymań.

§ 15. Gmina Rymań zastrzega sobie prawo dokonania kontroli podczas realizacji zadania, jak również 
w celu kontroli faktycznego wykonania przedsięwzięcia.

Id: 822F41B3-5F1A-45EF-A01D-5F453DDD0056. Podpisany Strona 2



Załącznik do Regulaminu

.......................................................
(miejscowość, data)

..........................................................
(imię i nazwisko)

...........................................................
 (adres)

...........................................................
(nr dowodu osobistego/ przez kogo wydany)

...........................................................
 (nr telefonu)

Wójt Gminy Rymań

ul. Szkolna 7

 78-125 Rymań

W N I O S E K
o przyznanie dofinansowania na realizację przedsięwzięć związanych z odbiorem, transportem 

i utylizacją wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rymań – rok ……......

1. Miejsce wytworzenia i zdeponowania wyrobów zawierających azbest:

....................................................................................................................................................................
(ulica i nr domu/nr nieruchomości gdzie został przeprowadzony demontaż wyrobów zawierających azbest)

....................................................................................nr geodezyjny działki.............................................

2. Rodzaj budowli objętej wnioskiem1)  :

● budynek mieszkalny

● budynek gospodarczy

● budynek garażowy

● altana

● inne .............................................................................................................................................

3. Rodzaj odpadów: ................................................................................................................................. 
(płyty eternitowe płaskie / faliste, inny odpad)

aktywny/składowany1)

4. Ilość odpadów [kg]:……………….......................................................................................................
(1 m² płyty falistej azbestowo-cementowej = 18,00 kg)

5. Oświadczam, że wszystkie dane zawarte w powyższym wniosku wypełniłem(am) zgodnie z prawdą.

6. Wyrażam zgodę na odbiór wyrobów zawierających azbest z terenu mojej nieruchomości.

................................................................
(data i podpis wnioskodawcy)

7. Adnotacje urzędowe: ...................................................................................................................................
(wypełnia Urząd Gminy w Rymaniu)

1) niepotrzebne skreślić

Id: 822F41B3-5F1A-45EF-A01D-5F453DDD0056. Podpisany Strona 1



Wykaz niezbędnych dokumentów do przedłożenia do wniosku

Jako załączniki do wniosku:

1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości lub budynku, a w przypadku współwłaścicieli 
zgody wszystkich, pozostałych właścicieli na realizację zadania;

2. Dokument potwierdzający zgłoszenie prac polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest do 
Starosty Kołobrzeskiego;

3. Kolorowe zdjęcie budynku, z którego zdejmowany będzie azbest wraz z opisem zawierającym dokładny 
adres;

4. Przedłożenie „ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 
zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz.649 ze zm.);

5. Przedłożenie „informacji o wyrobach zawierających azbest zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki  z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w zakresie 
wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, 
w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31), najpóźniej 
do dnia złożenia wniosku.

Id: 822F41B3-5F1A-45EF-A01D-5F453DDD0056. Podpisany Strona 2




